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NOTAT 

Til: Forretningsudvalget 

Revisionspåtegnede investeringsregnskaber til godkendelse 

Med denne sag forelægges i alt 5 revisionspåtegnede investeringsregnskaber 
til godkendelse.  

1. På regionsrådets møde den 19. november 2019 meddelte regionsrådet 
en investeringsbevilling på 30,3 mio. kr. til renovering af Patologisk Af-
deling på Herlev hospital til opnåelse af en tiltrængt forbedring af ar-
bejdsforholdene efter den gennem årene realiserede aktivitetsstigning 
som led i kræftdiagnostik. Der er gennemført en totalrenovering af de 
berørte laboratorier i Patologisk afdeling med udskiftning af belysning, 
ovenlysvinduer, rørinstallationer, ventilationskanaler og overflader i lo-
kalerne samt meget andet. Regnskabet udviser et samlet forbrug på 
30,4 mio. kr. Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
 

2. Der blev på regionsrådets møde den 13. december 2016 meddelt en 
investeringsbevilling på 27,5 mio. kr. til ombygninger for rokader på 
Herlev hospital. I forbindelse med regionsrådets møde den 19. decem-
ber 2017 blev denne bevilling forhøjet med 3,3 mio. kr., så den sam-
lede bevilling udgør 30,8 mio. kr. Det samlede forbrug er i regnskabet 
opgjort til 31,0 mio. kr. Revisionen har ikke givet anledning til forbe-
hold.  
 

3. Regionsrådet godkendte på sit møde den 22. maj 2012 i alt 9 ramme-
bevillinger på i alt 126,9 mio. kr. til et samlet projekt vedrørende ud-
skiftning af vinduer og isolering af vinduesbrystninger i Centralkom-
plekset, Sydkomplekset og Mellembygningen på Rigshospitalet. Det 
samlede regnskab udviser for perioden 2013-2022 en samlet anskaf-
felsessum på i alt 99,9 mio. kr. Udskiftningen af vinduer og isolering af 
brystningerne i de berørte bygninger har bidraget til øget patientkom-
fort, bedre arbejdsmiljø og reduceret CO2-udledning, ligesom tidligere 
trækgener og varmetab pga. utætheder samt kuldenedfald fra faste 
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glasflader er afhjulpet. Udførelsen af de enkelte etaper har været noget 
billigere end forventet, hvilket har medført et markant mindreforbrug på 
27,0 mio. kr. i forhold til den oprindeligt meddelte bevilling. Revisionen 
af investeringsregnskabet har ikke givet anledning til forbehold.  
 

4. Regionsrådet godkendte på regionsrådsmødet den 21. april 2020, at 
TrygFondens donation på 30,0 mio. kr. kunne anvendes til planlæg-
ning, projektering og opførelse af nyt Familiehus i umiddelbar tilknyt-
ning til Neurorehabiliteringshuset ved Rigshospitalet Glostrup. Familie-
huset skal udgøre de trygge rammer for pårørende til patienter i Neuro-
rehabiliteringshuset og tilbyde ophold til kriseramte familier. Familiehu-
set er opført med det formål, at huset kan fungere som et midlertidigt 
hjem med alle tilhørende aktiviteter. Regionen har forpligtet sig til at af-
holde alle driftsudgifter i minimum 10 år fra 1. februar 2024, hvor Fami-
liehuset officielt blev indviet. Regnskabet udviser et samlet forbrug på 
30,0 mio. kr. og revisionen har ikke givet anledning til forbehold.  
 

5. På regionsrådets møde den 22. maj 2012 bevilgedes en investerings-
bevilling på 18,0 mio. kr. til et samlet projekt vedrørende udvidelse og 
fornyelse af elforsyningen på Rigshospitalet. Den 14. maj 2013 blev 
der bevilget 31,5 mio. kr. til udførelse af konverteringen af Rigshospita-
lets varmesystem fra fjernvarmedamp til fjernvarmevand. 29. oktober 
2013 blev der meddelt en investeringsbevilling på 38,9 mio. kr. til etab-
lering af kølekapacitet på Rigshospitalet. Sluttelig blev der på regions-
rådets møde den 17. april 2018 foretaget en række bevillingstilpasnin-
ger i forhold til de tidligere meddelte investeringsbevillinger, der netto 
udgjorde 17,9 mio. kr. De samlede bevillinger udgjorde herefter i alt 
106,3 mio. kr. Det samlede investeringsregnskab for de meddelte inve-
steringsbevillinger vedrørende omlægning og fornyelser af forsynings-
området på Rigshospitalet udviser et samlet forbrug på 100,6 mio. kr. 
svarende til et mindreforbrug på 5,7 mio. kr. Revisionen har ikke givet 
anledning til forbehold. 
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 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING 
 

Til Regionsrådet i Region Hovedstaden 
 

Konklusion 
 
Vi har revideret det af Region Hovedstaden aflagte investeringsregnskab for Familiehuset for perioden 
den 21. april 2020 til den 31. januar 2024. Investeringsregnskabet udarbejdes i overensstemmelse med 
ministeriets bekendtgørelse om regioners budget og regnskabsvæsen, revision mv. 
 
Investeringsregnskabet udviser en samlet anskaffelsessum på kr. 29.998.000 ekskl. moms. 
 
Det er vores opfattelse, at investeringsregnskabet Familiehuset for perioden den 21. april 2020 til den 
31. januar 2024 i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med ret-
ningslinjerne i ministeriets bekendtgørelse om regioners budget og regnskabsvæsen, revision mv. 
 
 
Grundlag for konklusion 
 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, ministeri-
ets bekendtgørelse om regionernes budget og regnskabsvæsen, revision mv. og de yderligere krav, der 
er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklærin-
gens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af investeringsregnskabet”. Vi er uafhængige af regionen i 
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retnings-
linjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Dan-
mark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det 
er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 
 
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
 
Regionen har i investeringsregnskabet medtaget de af regionsrådet godkendte bevillinger/budgettal 
som sammenligningstal. Budgettallene har ikke været underlagt revision. 
 
 
Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og 
anvendelse 
 
Vi henleder opmærksomheden på, at opgørelsen er udarbejdet i overensstemmelse med ministeriets 
bekendtgørelse om regioners budget og regnskabsvæsen, revision mv. Som følge heraf kan regnskabs-
opgørelsen være uegnet til andet formål. 
 
Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for Regionsrådet og Regionen og bør ikke udleveres 
til eller anvendes af andre parter. 
 
Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold. 
 
 
Ledelsens ansvar for investeringsregnskabet 
 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af investeringsregnskabet, der i alle væsentlige henseender er 
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med retningslinjerne i ministeriets bekendtgørelse om re-
gioners budget og regnskabsvæsen, revision mv. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-
trol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde investeringsregnskabet uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Herudover er det ledelsens ansvar, at opgørelsen er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, 
love og andre forskrifter. 
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Revisors ansvar for revisionen af investeringsregnskabet 
 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om investeringsregnskabet som helhed er uden væsent-
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisorerklæring 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at 
en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision, ministeriets 
bekendtgørelse om regionernes budget og regnskabsvæsen, revision mv. og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer 
kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed 
kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regn-
skabsbrugerne træffer på grundlag af opgørelsen. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i investeringsregnskabet, uan-
set om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reak-
tion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grund-
lag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af be-
svigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 
omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesæt-
telse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-
visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af regionens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den praksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
 
Roskilde, den 20. juni 2024 
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